Roundcube Webmail :: Of. n° 207 - Moção de apoio ao cham ... https://webmail.camaranh.rs.gov.brl? _task=mail&_safe=O&_ ...

ESTADO DO ItlO GRANDE DO SlJL
GABINETE DO GOVERNADOR

Of n° 20712019/RO!SA/GG/RS

Ao Excelentíssimo Senhor
. Vereador RAUl, CASSEL
Presidente da Câmara ivfunicipal de Novo Hamburgo
E.mail: raul-cassel(a1c~mmranh.rs.gov.br

Porto Alegre, 20 de m;

2of3

Assunto: .Moção de <apoioao chamado dos aprovados no ('oncurso da Brigad

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo, reporto-me ao Of. n.o 157/2019, que ma

chamado dos aprovados no concurso da Brigada Militar.

A Secretaria de Estado da Segurança Pública, através do Coman

comunica que reconhece a necessidade de aumentar o número de policiais m

que, atualmente, existem 2019 alunos-soldados nas escolas e palas de ensino d

quais, após a conclusão do Curso Básico de Fonnaçào Policial Militar, prevista

ano, irão garantir o reforço do policiamento na capital e no interior do Estado.

Assim sendo, todos os Comandos de Policiamento, responsávei

Município, têm adotado medidas voltadas à redução dos Índices de criminalid:

diretrizes estratégicas previamente estabelecidas, que priorizam as demand

conforme a necessidade e as peculiaridades da região.

Atenciosamente,

~, L' \r\(0\ / 'I .. J

V\?yy~W\\!
PAULOMO LES

Secretário-Chefe de Gabinte do Governador
do Estado do Rio Grande do Sul

20/0512019 14:02